multis equitibus et patriciis, mox praetor urbanus cum militum cohorte, alioque equestri et pedestri comitatatu, adiunctis curribus ultra triginta, denique illustrissimus ipse cardinalis. Cives uero in primo aditu multiplici tormentorum bellicorum et tympanorum sonitu, laetitiam de aduentu nostro conceptam significarunt.

Vrbem ingressos cardinalis intra palatium suum recepit, mirificeque suam erga nos benevolentiam signis argumentisque multis aperuit. Praeter notitiam enim illam, quam de nostris rebus Romae habuerat, in ea urbe agens, cum Summum Pontificem adiremus, ea est sanctitate et religione praeditus, ut Iaponenses res, tamquam ad Reipublicae Christianae incrementum magnopere pertinentes, in summo amore habeat. Ipse igitur nobis praesentibus bis sacrum fecit, alterum in priuato sacello, alterum uero in templo maximo, ubi et nos caelesti sacrae Eucharistiae pabulo refecit. Vtrumque autem sacrum, eam lacrimarum uim profundens, peregit, ut quanta animi reuerentia ac pietate nostra salutis memoriam recolat, satis manifeste ostenderit. Postmodum eum in publica, eaque solemnii supplicatione sanctissimum Christi corpus ferentem comitati sumus.

Inter reliqua amoris signa, sacras reliquias, quae tum in priuato sacello, tum in templo custodiuntur, propriis manibus nobis benignissime ostendit, et singulis singulas aureas cruces, sacri ligni particulas continentes, dono dedit. Omnibus denique benevolentiae, caritatisque officiis erga nos [331] functus est.

In hac urbe commorantes adiit nos patricius quidam ab illustrissimo duce Terrae Nouae, totiusque Mediolanensis tractus gubernatore missus, ut nos ipsius nomine Mediolanum usque comitaretur. Quos etiam discedentes cardinalis ipse ad portas urbis, et Cremonensis gubernator, qui tunc Placentia redierat, ad duo milliaria prosecuti sunt, militesque ex arce, tubis, ac multiplici tormentorum bellicorum genere abeuntes festiue salutarunt.

Cremona igitur profecti, accessimus ad oppidum nomine Piziquitonum, ubi et ab ala equitum, et a cohorte peditum excepti sumus, et ad arcem cum eadem amoris et laetitiae significatione deducti, ibique ab eo equite, qui nos comitabatur, laute ac honorifice sumus habiti.

Ex hoc oppido iter fecimus ad urbem nomine Lodium, quae est ex praincipuis ad Mediolanensem iurisdictionem pertinentibus. Ante quam praetor et praefectus arcis nobis obuiam processerunt, cum magna militum copia, et tum sclopis, tum etiam tormentis in arce dispositis, igne admoto, noster accessus mirifice celebratus est. Ulterius uero prodiit etiam gubernator urbis, cum multis magistratibus et nobilibus, adiuncta uelutum ala, atque ita cum maxima frequentia et applausu urbem ingressi sumus.